Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11.06.2020                   № 587
	О внесении изменений в постановление администрации Некрасовского муниципального района от 04.10.2019 года № 1308 «Об утверждении районной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры (водоснабжение, водоотведение) Некрасовского муниципального района на 2019 – 2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131 – ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением № 272 от 13 марта 2020 года администрации Некрасовского муниципального района «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и в целях улучшения качества жизни населения Некрасовского района, и в целях обеспечения надёжной и эффективной работы коммунальной инфраструктуры, обеспечения развития систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, а также обеспечение нормативной экологической безопасности окружающей среды, администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Некрасовского муниципального района от 04.04.2019 года №0440 «Об утверждение районной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры (водоснабжение, водоотведение) Некрасовского муниципального района на 2019 – 2021 годы»:
1.1.  Паспорт районной целевой программы Некрасовского муниципального района изложить в редакции приложения № 1к настоящему постановлению.

1.2.  Перечень объектов районной целевой программы Некрасовского муниципального района изложить в редакции приложения №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Некрасовского муниципального района Видасова В.Б.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Некрасовского муниципального района.
	Глава муниципального района
	А.Н. Коротаев

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации

Некрасовского МР

	В.Б. Видасов

	Начальник Управления финансов

Некрасовского МР

	Л.В.Попова

	Заведующий юридическим отделом

администрации Некрасовского МР

	Ю.Е.Будилко

	Начальник отдела жилищно –

коммунального хозяйства администрации Некрасовского МР
	О.В. Мельников

НАПРАВИТЬ:

Управление финансов НМР

КУМИ НМР

МУ «КС ЖКХ и ТП НМР»

Отдел программного обеспечения

Отдел ЖКХ

Исполнитель:

Отдел ЖКХ АНМР

Великов В.А.

41348
Приложение №1
к постановлению  Администрации

Некрасовского МР
от_________№_________

ПАСПОРТ
районной целевой программы Некрасовского муниципального района
	Наименование программы

	- районная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры (водоснабжение, водоотведение) Некрасовского муниципального района на 2019-2021 годы»

	Заказчик программы
	Администрация Некрасовского муниципального района

	Разработчик(и) программы
	- МУ Капитального строительства ЖКХ и тарифной политики

	Ответственный исполнитель программы
	- МУ Капитального строительства ЖКХ и тарифной политики

	Координатор программы

	- Заместитель главы администрации Некрасовского муниципального района по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта и связи

	Цель программы

	Целью Программы является обеспечение  питьевой водой, соответствующей установленным санитарно-гигиеническим требованиям, в количестве, достаточном для удовлетворения жизненных потребностей и сохранения здоровья граждан, а также снижение загрязнения природных водных объектов - источников питьевого водоснабжения сточными водами бытовых объектов, промышленных и сельскохозяйственных предприятий, обеспечение эффективной работы канализационных очистных сооружений.

	Сроки реализации
	2019-2021 годы

	Объемы и источники финансирования

	- общий объем финансирования Программы составляет:

В 2019-2021 годах – 136468,33133 тыс. рублей, в том числе:

объемы финансирования за счет средств местного бюджета определяются соответствующими нормативно-правовыми актами представительного органа  местного самоуправления муниципального образования Некрасовский муниципальный район. Объем финансирования за счет средств местных бюджетов – не менее 5 % .

Объем финансирования по годам:

2019 год – 4150,66233 тыс. рублей;

2020 год – 130017,669 тыс. рублей;

2021 год – 2300,00   тыс. рублей;
Потребность в финансовых средствах:

Всего: 13125,00 тыс. рублей;
2020 год – 6725,00 тыс. рублей;

2021 год – 6400,00   тыс. рублей;

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019-2021 г., могут быть уточнены при формировании проекта бюджета.

	Контроль за исполнением программы
	контроль за ходом реализации Программы осуществляет     первый  заместитель  главы Некрасовского муниципального района

	Основные ожидаемые результаты
реализации программы
	Надежность (бесперебойность) снабжения потребителей товарами (услугами) организации коммунального комплекса.
Эффективность деятельности организации коммунального комплекса.

Приложение № 2
к постановлению  Администрации

Некрасовского МР
от_________№_________

Перечень объектов районной целевой программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

(водоснабжение, водоотведение)

на территории Некрасовского муниципального района на 2019 – 2021гг.»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Технические характеристики
	Потребность, тыс. руб.
	Объемы финансирования на 2019 г., тыс. руб.

	ВСЕГО
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Строительство объекта: «Очистные сооружения хозяйственно-бытовой канализации. Некрасовский муниципальный район, с.п. Красный Профинтерн, р.п. Красный Профинтерн»
	800м3/сут

	3415,591
	3267,563
	120,704
	27,324

	2
	Выполнение работ по реконструкции станции 2 – ого подъема и сетей водоснабжения в р.п. Красный Профинтерн

	735,07133

	735,07133

	Итого по 2019 г.:

	0,00
	4150,66233
	3267,563
	120,704
	762,39533
	0,00

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Технические характе-ристики
	Потребность, тыс. руб.
	Объемы финансирования на 2020 г., тыс. руб.

	ВСЕГО
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Строительство объекта: «Очистные сооружения хозяйственно-бытовой канализации. Некрасовский муниципальный район ,с.п. Красный Профинтерн, р.п. Красный Профинтерн»
	800 м3/сут

	128492,669
	123351,133
	4115,536
	1026,00

	2
	Выполнение работ по реконструкции станции 2 – ого подъема и сетей водоснабжения в р.п. Красный Профинтерн

	225,00
	225,00

	225,00

	3
	Разработка проектно – сметной документации на строительство очистных сооружений канализации в п. Некрасовское (с положительным заключением экспертизы)
	1500 м3/сут
	1500,00

	4
	Разработка проектно – сметной документации на строительство очистных сооружений канализации в с. Вятское (с положительным заключением экспертизы)
	300 м3/сут
	1000,00
	700,00

	700,00

	6
	Разработка проектно – сметной документации на строительство очистных сооружений канализации в с. Бурмакино (с положительным заключением экспертизы)
	300 м3/сут
	800,00

	7
	Установка гидроаккумуляторов   на скважине в д. Путятино
	1 бак – 500 л
	300,00

	8
	Установка гидроаккумуляторов  на скважине в с. Рождественное
	1 бак – 500 л
	300,00

	9
	Разработка проектно – сметной документации на строительство канализационных сетей к жилым домам по ул. Кооперативная в п. Некрасовское (с положительным заключением экспертизы)

	800,00

	10
	Ремонт наружных сетей канализации в д. Грешнево

	1600,00

	11
	Строительство скважины в д. Гашки

	300,00

	300,00

	12
	Строительство скважины
п. Бурмакино

	300,00

	300,00

	13
	Выполнение инженерно – геологических изысканий для строительства шахтных колодцев

	100,00

	14
	Ремонт колодца в с. Черная Заводь, д. Трубниково, д. Тимохино

	100,00

	Итого по 2020 г.:

	6725,00
	130017,669
	123351,133
	4115,536
	1251,00
	1300,00

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Технические характеристики
	Потребность, тыс. руб.
	Объемы финансирования на 2021 г., тыс. руб.

	ВСЕГО
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Разработка проектно – сметной документации на строительство очистных сооружений канализации в п. Некрасовское (с положительным заключением экспертизы)
	1500 м3/сут

	1500,00

	1500,00

	2
	Разработка проектно – сметной документации на строительство очистных сооружений канализации в п. Бурмакино (с положительным заключением экспертизы)

	1000,00

	3
	Разработка проектно – сметной документации на строительство очистных сооружений канализации в с. Бурмакино (с положительным заключением экспертизы)
	300 м3/сут

	800,00

	800,00

	4
	Устройство локальной станции обезжелезивания и очистки воды на скважине в д. Яснищи

	2000,00

	5
	Разработка проектно – сметной документации на строительство скважины в с. Диево – Городище (с положительным заключением экспертизы)

	800,00

	6
	Разработка проектно – сметной документации на строительство скважины в п. Приволжский (с положительным заключением экспертизы)

	800,00

	7
	Корректировка проектно – сметной документации по строительству объекта «Система общепоселковой канализации в п. Некрасовское»

	500,00

	8
	Разработка проектно – сметной документации на строительство очистных сооружений канализации в п. Защитный (с положительным заключением экспертизы)
	100 м3/сут
	700,00

	9
	Разработка проектно – сметной документации на строительство очистных сооружений канализации в д. Заболотье (с положительным заключением экспертизы)
	50 м3/сут
	600,00

	Итого по 2021 г.:

	6400,00
	2300,00
	0,00
	0,00
	2300,00
	0,00